АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14.03.2023 с. Поспелиха                           №94

 Об итогах районного

конкурса
 лидеров детских и

молодежных объединений
Поспелихинского района
  «Лидер и его команда» -

2023 г.

 3 марта 2022-2023 учебного года состоялся районный  конкурс  лидеров детских и
молодежных объединений Поспелихинского района   «Лидер и его команда».   На
основании    решения   жюри конкурса,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол итогов конкурса  (прилагается).
2. Объявить благодарность членам жюри, руководителям команд,

подготовившим победителей и призеров конкурса.

Председатель  комитета                                                       Л.Ю. Крысина

                      Приложение
                                                                                    к приказу комитета по образованию

                                                                                                                    Администрации района
                                                                                                           от  14.03.2023  № 94

Итоговый протокол  районного конкурса

 лидеров детских и молодежных объединений Поспелихинского района
  «Лидер и его команда» - 2023 г.

Члены жюри:
1. Пономарева Лариса Геннадьевна, муниципальный координатор деятельности советников директоров школ по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
2. Аксенченко Елена Викторовна, директор МКУДО «Поспелихинский районный ЦДТ»;
3. Идт Ирина Владимировна, учитель МКОУ «Поспелихинская СОШ №4».

Сводная ведомость  ЗАОЧНОГО этапа конкурса

№

Фамилия
имя
участника

Образовательное учреждение

Конкурсы для лидера Конкурсы для команды Сумма
баллов

Рейтинг

Портфолио
лидера

Эссе
(сочинени

е)

Информаци
онная карта
социально -
значимого

проекта

Видиовизи
тка

команды

Социаль
ный

видеорол
ик

Постер

1. Андреева
София
8 класс

Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 4»

Калмыцкомысовская СОШ

12,7 6 7,2 3,6 6,05 3,6 39,2 4

2. Дьяченко
Алина,
10 класс

Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»

Мамонтовская СОШ

9,4 6,75 9,8 4,4 5,85 1,3 37,5 5

3. Макарова
Милена,

Филиал МБОУ
«Поспелихинская СОШ №1»

14,4 2,75 7 4,3 8,55 3,3 40,3 3

 9 класс Озимовская СОШ

4. Шмидт
Захар
(Зариф)
7 класс

МКУДО «Поспелихинский
районный Центр детского

творчества»
Лидер – клуб «Рассвет»

15 8,5 8,2 6 9 5 51,7 2

5. Березов
Никита
9 класс

МКОУ «Поспелихинская СОШ
№2»

9 7 5,8 3,9 5,55 2,7 34 8

6. Качусова
Ольга
7 класс

Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»

Факел Социализма СОШ

2,4 2,75 4,6 3,25 5,35 2 20,4 10

7. Вьюгин
Валерий
9 класс

Филиал МБОУ
«Поспелихинская СОШ №1»

Хлеборобская СОШ

8,3 4,55 8 3 5,3 2 31,2 9

8. Мягких
Снежана
7 класс

МКУДО «Поспелихинский
районный Центр детского

творчества»
Объединение

«Юная модница»

8,7 5,8 7,2 3,7 7,3 3,6 36,3 6

9. Лебеденко
Алена
7 класс

МКУДО «Поспелихинский
районный Центр детского

творчества»
Патриотический клуб «Искра»

14,4 8,75 14,2 4 9 3,4 53,8

1

10. Василенко
Кирилл,
7 класс

МКУДО «Поспелихинский
районный Центр детского

творчества»
Объединение «ЮИД»

9,6 4,5 7,8 3,3 5 6 36,2 7

Финалисты районного конкурса лидеров детских и молодежных объединений Поспелихинского района
  «Лидер и его команда» - 2023 г.

№ ФИ участника ОУ ФИО руководителя Состав команды
1. Андреева София Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4»

Калмыцкомысовская СОШ
Лапшина Галина

Васильевна
Дурнева Дарья
Чигарнова  Аделина
Нехорошева Ксения
Алексеева Анастасия

2. Дьяченко Алина Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Елфимова Ольга
Александровна

 Киселев Владимир,11 класс
Комарова Анастасия, 6 класс
Редькина Виктория, 6 класс
Серикова Наталья, 9 класс
Шарабаров Никита, 7 класс

3. Макарова Милена Филиал МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»
Озимовская СОШ

Бакулина Ирина Юрьевна,
Стецура Анна Валериевна

Макарова Милена, 9 класс;
Цыгулева Ангелина, 9 класс;
 Бирюков Сергей, 9 класс;
 Тоичкина Валерия, 7 класс;
Анклям Екатерина, 7 класс;
Стецура Глеб, 6 класс;
Пешков Анатолий, 5 класс.

4. Шмидт Захар МКУДО «Поспелихинский районный Центр
детского творчества»
Лидер – клуб «Рассвет»

Пойманова Татьяна
Николаевна

Пономарев Геннадий
Валентинович

Бегека Анастасия, 8 класс
Громова Виктория, 9 класс
Качурина Анастасия, 8 класс
Книс Дарья, 5 класс
Кривенко Вероника, 7 класс
Кутенков Даниил, 7 класс
Моисей Татьяна, 5 класс
Сапрыкина Марина, 6 класс
Тихонова Наталья, 9 класс
Червякова Анастасия, 6 кл.

5. Мягких Снежана МКУДО «Поспелихинский районный Центр
детского творчества»
Объединение «Юная модница»

Лебеденко Галина
Петровна

Басманова Алёна, 7 класс
Пушилина Виктория, 3 класс
Васильева Вика, 3 класс
Приходько Анна, 3 класс

6. Лебеденко Алена МКУДО «Поспелихинский районный Центр
детского творчества»
Патриотический клуб «Искра»

Лебеденко Галина
Петровна

Пономарев Геннадий

Бурсюкова Полина, 7 класс
Санфирова Виктория, 7 класс
Василенко Кирилл, 7 класс

 Валентинович
Аксенченко Игорь

Валерьевич

Курилов Роман, 6 класс
Василенко Богдан, 5 класс

Итоговая ведомость
районного конкурса «Лидер и его команда» - 2023

№ Участник Школа,
ДЮОО

Заочный этап в
номинации «Лидер 21

века»

Ре
зу

ль
та

т
за

оч
но

го
 э

та
па

.
Н

ом
ин

ац
ия

 «
Л

ид
ер

 2
1

ве
ка

»

Очный этап в
номинации

«Лидер 21 века»

Ре
зу

ль
та

т
оч

но
го

 э
та

па
 в

 н
ом

ин
ац

ии

«Л
ид

ер
 2

1
ве

ка
»

О
бщ

ий
 и

то
г

в
но

ми
на

ци
и

«Л
ид

ер
 и

 е
го

 к
ом

ан
да

»

Заочный этап конкурса
в номинации «Лидер и

его команда»

Очный этап в номинации «Лидер и его
команда»

О
бщ

ий
 и

то
г

ко
нк

ур
са

 в
 н

ом
ин

ац
ии

«Л

ид
ер

 и
 е

го
 к

ом
ан

да
»

П
ор

тф
ол

ио
 л

ид
ер

а

Э
сс

е
и

ли
 с

оч
ин

ен
ие

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я

ка
рт

а
со

ци
ал

ьн
о-

зн
ач

им
ог

о
пр

ое
кт

а

С
ам

оп
ре

зе
нт

ац
ия

  «
М

оя

гр
аж

да
нс

ка
я

по
зи

ци
я»

За
щ

ит
а

со
ци

ал
ьн

о-
зн

ач
им

ог
о

пр
ое

кт
а»

В
ио

ви
зи

тк
а

ко
ма

нд
ы

С
оц

иа
ль

ны
й

ви
де

ор
ол

ик

П
ос

те
р

С
оц

иа
ль

ны
й

ви
де

ор
ол

ик

В
оп

ро
сы

 -
от

ве
ты

К
ей

с-
се

сс
ия

К
он

ку
рс

- э
кс

пр
ом

т

Ре
зу

ль
та

т
за

оч
но

го
 и

оч

но
го

 э
та

по
в

ко
ма

нд
ы

1 Андреева
София
8 класс

Калмыцко
мысовская

СОШ

12,7 6 7,2 25,
9

11,4 14,6 26 51,9 3,6 6,1 3,6 4,1 7,2 4,5 29,1 81

2 Дьяченко
Алина,
10 класс

Мамонтов
ская СОШ

9,4 6,8 9,8 26 8,7 9,8 18,5 46,5 4,4 5,9 1,3 5,4 9 6 32

78,5

3 Макарова
Милена,
 9 класс

Озимовск
ая СОШ

14,4 2,8 7 24,
2

11,1 11,3 22,2 46,4 4,3 8,6 3,3 4,8 8,7 5,5 35,2 81,6

4 Шмидт
Захар
(Зариф)
7 класс

Лидер –
клуб

«Рассвет»
ЦДТ

15 8,5 8,2 31,
7

12,5 12,8 25,3 57 6 9 5 5,3 8,7 6 40 97

5 Мягких
Снежана
7 класс

«Юная
модница»

ЦДТ

8,7 5,8 7,2 21,
7

8,5 10,5 19 40,7 3,7 7,3 3,6 4,8 8 3,5 30,9 71,6

6 Лебеденко
Алена
7 класс

Патриоти
ческий
клуб

«Искра»
ЦДТ

14,4 8,8 14,2 37,
4

11,4 11,3 22,7 60,1 4 9 3,4 6,5 8,5 6 37,4 97,5

Победители в номинациях:
• «Лучшее портфолио» - Захар Шмидт, лидер – клуб «Рассвет» ЦДТ,
                                            Милена Макарова, Озимовская СОШ;
• «Лучший постер»       - Кирилл Василенко, патриотический клуб «Искра» ЦДТ;
• «Лучшее сочинение/эссе» - Алена Лебеденко, патриотический клуб «Искра» ЦДТ,
                                                   Алина Дьяченко, Мамонтовская СОШ;
• «Лучший социально – значимый проект» - команда Калмыцкомысовская СОШ, лидер  Софья Андреева;
• «Социальный видеоролик» - команда лидер – клуба «Рассвет» ЦДТ, лидер Захар Шмидт,
                                                        команда патриотического клуба «Искра» ЦДТ, лидер Алена Лебеденко.

В номинации «Лидер и его команда»:
1 место – команда патриотического клуба «Искра» ЦДТ;
2 место – команда лидер – клуба «Рассвет» ЦДТ;
3 место – команда Озимовской СОШ.

 В номинации «Лидер XXI века»:

1 место – Алена Лебеденко, патриотический клуб «Искра» ЦДТ;
2 место – Захар Шмидт, лидер – клуб «Рассвет» ЦДТ;
3 место – Софья Андреева, Калмыцкомысовская  СОШ.